Ιανουάριο έως Ιούλιο 2021, ενώ το μήνα Δεκέμβριο πραγματοποιήθηκαν οι πρώτες 

καταβολές για voucher που εξαργυρώθηκαν κατά τους ανωτέρω μήνες. Επιπλέον, εντός του 

τρέχοντος μήνα πραγματοποιήθηκαν οι εξής πληρωμές: 

α) Στις 10 Φεβρουαρίου 2022 πραγματοποιήθηκε αποπληρωμή εκατόν εξήντα επτά (167) 

αιτημάτων συνολικού ποσού τριακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα 

δύο ευρώ και πενήντα λεπτών (364.842,50€), εκ των οποίων πενήντα έξι (56) - που 

αντιστοιχούν σε ογδόντα επτά χιλιάδες εξακόσια ευρώ (87.600,00€) - αφορούν σε  παρόχους 

της κατηγορίας του άρθρου 59 του ν.4875/2021 (πυρόπληκτοι) που εξετάζονται κατά 

προτεραιότητα.  

β) Στις 23 Φεβρουαρίου 2022 πραγματοποιήθηκε αποπληρωμή τετρακοσίων εξήντα δύο 

(462) αιτημάτων, συνολικού ποσού επτακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων εκατόν δύο ευρώ και 

70 λεπτών (727.102,70€), εκ των οποίων εκατόν τέσσερα (104) - που αντιστοιχούν σε εκατόν 

ενενήντα μία  χιλιάδες επτακόσια έντεκα ευρώ και εξήντα λεπτά (191.711,60€) - αφορούν σε 

παρόχους της κατηγορίας του άρθρου 59 του ν.4875/2021 (πυρόπληκτοι). 

Επίσης, έχει ανοίξει η εφαρμογή για την υποβολή αιτημάτων πληρωμής για 

διατακτικές που εξαργυρώθηκαν κατά τους μήνες Αύγουστο και Σεπτέμβριο του 2021. 

Συγκεκριμένα, οι πάροχοι μπορούσαν να υποβάλουν αιτήματα πληρωμής από τις 4 έως τις